
  Centrum Obywatelskie Centrum C 10 
                                                                                                                  os. Centrum C 10, 31-931Kraków  

                                                                                              e-mail: c10@ipp.expert 
                                                                                tel. 578 562 000 

  

 
 
 
 
 
 
  Strona 1 z 3 

 

CO w NGO? 
wiadomości dotyczące sektora pozarządowego i współpracy w Krakowie cz. 3 

 

 

1) W związku z inwazją Rosji na Ukrainę i przybywającymi do Polski uchodźcami, 

organizacje pozarządowe od początku włączyły się w pomoc, często będąc  na pierwszej 

linii humanitarnych działań. Powstała 

Koalicja Otwarty Kraków, której 

głównym celem jest skoordynowanie 

przedsięwzięć pomocowych. W skład 

Koalicji Otwarty Kraków wchodzi 

obecnie ponad 50 organizacji trzeciego 

sektora. Łączą one siły, tak, by jak 

najszybciej i najlepiej zorganizować 

niezbędną pomoc dla przybywających  

z Ukrainy. O możliwościach pomocy 

informują za pośrednictwem social 

mediów: 

 facebook.com/koalicja.otwarty.krakow  

 twitter.com/koalicjaKrakow 

 instagram.com/koalicja.otwarty.krakow  

 oraz na stronie koalicjaotwartykrakow.pl 

 

2) Ruszył nabór do 15. edycji konkursu pn. “Seniorzy w akcji”. Konkurs skierowany jest do 

osób starszych oraz par międzypokoleniowych (osoba 60+ i osoba młodsza o co 

najmniej 25 lat) we współpracy z organizacją pozarządową lub instytucją, która pełni 

rolę podmiotu aplikującego o dotację (np. Uniwersytet Trzeciego Wieku, fundacja, 

stowarzyszenie, dom kultury). U podstaw konkursu “Seniorzy w akcji” leży chęć 

znalezienia ciekawych pomysłów na projekty angażujące mieszkańców społeczności 

lokalnych w tematy ważne społecznie. Aby zgłosić się do konkursu, należy wypełnić 

formularz listu intencyjnego do dnia 15 kwietnia 2022 r. 

Szczegółowe informacje: Konkurs „Seniorzy w akcji” 

 

3) Tradycyjnie już od 22 lat Prezydent Miasta Krakowa, na wniosek Bractwa Filantropii, 

przyznaje prestiżowe tytuły FILANTROPA KRAKOWA za „wielkie serce” okazywane 

mieszkankom i mieszkańcom Krakowa. Celem tego przedsięwzięcia jest wspieranie 

działalności oraz inicjatyw o znaczeniu charytatywnym i promowanie lokalnej filantropii. 

Istotne jest także zachęcanie przedsiębiorców prywatnych do sponsorowania cennych 

Źródło: Otwarty Kraków 
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działań podejmowanych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty. Zgłoszenia 

przyjmowane są do 31 marca br. Szczegółowe informacje: Filantrop Krakowa 

 

4) Fundacja Świętego Mikołaja uruchomiła program dotacyjny pn. „Przystań Świętego 

Mikołaja”, dotyczący prowadzenia lokalnych działań wsparcia edukacyjnego, 

opiekuńczego i wychowawczego dla dzieci i młodzieży z Ukrainy. Pierwszy nabór 

wniosków rozpoczął się 22 marca i potrwa do 4 kwietnia br. 

Źródło: mikolaj.org.pl 

 

Fundacja Świętego Mikołaja sfinansuje niezbędne koszty, aby lokalne organizacje  

i instytucje oraz inne podmioty prawne były w stanie prowadzić zajęcia dla ukraińskich 

dzieci, organizować opiekę oraz przekazywać im niezbędne wsparcie. Kwota dotacji: od 

5 000 zł do 50 000 zł. 

Szczegółowe informacje: Przystań Świętego Mikołaja - program dotacyjny 

 

5) Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół Osób z Zespołem Downa "Tęcza" w Krakowie 

przygotowało książkę pt. "Konik i Koninka", adresowaną do dzieci w wieku 

przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Głównym bohaterem jest chłopiec z zespołem 

Downa, a treść opowiadań to opis życia codziennego zarówno chłopca, jak i jego 

rodziny. Stowarzyszenie "Tęcza" od wielu lat organizuje zajęcia dodatkowe dopasowane 

do zainteresowań i pasji osób z zespołem Downa, tworzy przestrzeń do spotkań dla 

rodzin, organizuje wspólne wyjazdy i stara się o lepszą edukację oraz samodzielne, dobre 

życie dla swoich podopiecznych.  

Szczegółowe informacje: „Konik i Koninka” – opowiadania o chłopcu z zespołem Downa 
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6) 12 kwietnia 2022 r. w godzinach 9:00-15:00 odbędzie się konferencja online pn. „10 lat 

dostępności cyfrowej w Polsce”. Organizatorem wydarzenia jest Kancelaria Prezesa 

Rady Ministrów. Gośćmi honorowymi konferencji będą: Paweł Wdówik - Pełnomocnik 

Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych, a także June Lowery-Kingston z Dyrekcji 

Generalnej Komisji Europejskiej, przewodnicząca grupy ekspertów ds. dyrektywy  

o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych - WADEX. W trakcie 

konferencji będzie mowa o tym, jakie były początki dostępności cyfrowej, w którym 

miejscu znajdujemy się obecnie i jakie wyzwania czekają Polskę w przyszłości. 

Szczegółowe informacje: Konferencja „10 lat dostępności cyfrowej w Polsce” 

 

7) Dzięki inicjatywie Stowarzyszenia "I Ty Możesz Być Wielki" (ITMBW) 3 marca na 

bulwarach wiślanych odbył się bieg charytatywny pn. „Kraków Solidarny z Ukrainą”. 

Podczas biegu zorganizowana została zbiórka środków opatrunkowych oraz kwesta 

Polskiego Czerwonego Krzyża na rzecz pomocy uchodźcom. Na starcie pojawiło się 

ponad 500 zawodników. ITMBW, realizując cele statutowe, dba o upowszechnianie 

kultury fizycznej i sportu, a w szczególności popularyzowanie biegania. W marcu 

rozpoczęły się zajęcia biegowe finansowane ze środków Budżetu Obywatelskiego 

miasta Krakowa. Na terenie pięciu krakowskich dzielnic biegacze, niezależnie od stopnia 

zaawansowania, mogą brać udział w ogólnodostępnych, bezpłatnych treningach 

biegowych. Do grudnia organizowanych będzie siedem zajęć tygodniowo. 

Szczegółowe informacje: Treningi biegowe z ITMBW 
 

Źródło: Stowarzyszenie I Ty Możesz Być Wielki 
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